
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 17 (831)                               15 марта 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 1039-п от 05.03.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О признании утратившими силу
некоторых постановлений 
администрации городского округа 
Ступино Московской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской федера-
ции и уставом городского округа Ступино Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 

28.01.2019 № 192-п «Об утверждении административного регламента исполнения муници-
пальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории го-
родского округа Ступино Московской области»;

1.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 
04.10.2018 № 3646-п «Об утверждении порядка организации  и осуществления муниципаль-
ного лесного контроля на территории городского округа Ступино Московской области».

1.3. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 
22.01.2019 №124-п «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных 
требований в рамках осуществления муниципального лесного контроля на территории го-
родского округа Ступино Московской области на 2019 г.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить  на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Медведева С.А..

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 1064-п от 06.03.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты трудаработников 
муниципального казенного учреждения
«Ступинский центр закупок» городского
округа Ступино Московской области,
утвержденного постановлением
администрации городского округа Ступино
Московской области от 09.02.2024 № 640-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения «Ступинский центр закупок» городского округа Ступино Московской области, 
утвержденное постановлением администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти от 09.02.2024 № 640-п, следующие изменения:

1.1. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов работников 

МКУ «СЦЗ»  устанавливаются в следующих размерах:

№ Наименование должности Соотношение должностных 
окладов в кратности к должност-
ному окладу специалиста II кате-
гории в органах государственной 
власти Московской области 

1 2 3
Административный персонал

1 Директор 3,8 
2 Заместитель директора 3,5
3 Специалист документационного обеспечения 2,0
Контрактный отдел

4 Начальник контрактного отдела              2,9
5 Старший специалист по закупкам 2,6
6 Специалист по закупкам 2,5
Отдел планирования и мониторинга закупок

7 Начальник отдела планирования и мониторинга 
закупок

2,9

8 Контрактный управляющий   2,6
9 Старший специалист по закупкам 2,6
Отдел организации и проведения закупок

10 Начальник отдела организации и проведения 
закупок 

2,9

11 Старший специалист по закупкам 2,6
12 Специалист по закупкам 2,5
Отдел оценки эффективности закупок

13 Начальник отдела оценки эффективности закупок 2,9
14 Старший специалист по закупкам 2,6
Отдел размещения сведений в информационных системах

15 Начальник отдела размещения сведений в инфор-
мационных системах

2,9

16 Старший специалист по закупкам 2,6

1.2. пункт  3.8. изложить в следующей редакции: 
«3.8. Ежемесячная премия работникам МКУ «СЦЗ» устанавливается в размере до 70 (се-

мидесяти) процентов должностного оклада, выплачивается одновременно с должностным 
окладом.

Директору МКУ «СЦЗ» премия устанавливается распоряжением администрации город-
ского округа Ступино Московской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Заключение 
от 14.03.2024  

по проекту предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «блокированная жилая 

застройка» для земельного участка кадастровым номером 
50:33:0030219:692 площадью 843 кв. м, расположенного  

по адресу: Московская область, городской округ Ступино,
 д. Девяткино, ул. Строительная, д. 3

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «блокированная жилая застрой-
ка» для земельного участка кадастровым номером 50:33:0030219:692 площадью 843 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, д.  Девяткино, 
ул. Строительная, д. 3.

2. Заявитель (в случае рассмотрения проекта планировки территории и (или) проекта ме-
жевания территории, проекта решения о предоставлении разрешений на условно разрешен-
ные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, 
проекта решения на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства): Кона-
кова Клавдия Константиновна.

3. Организация разработчик: ООО «ПроектСервис», 142800, Московская область, г. Сту-
пино, ул. Калинина, д. 46, корп. 3, офис № 6. лит. А, e-mail: www.St_ProektServis@mail.ru.

4. Сроки проведения публичных слушаний: с 01.03.2024 по 12.03.2024.

5.  Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, номер, дата печатных 
изданий и др. формы): публикация в печатном средстве массовой информации «Вестник 
городского округа Ступино Московской области» 01.03.2024 № 14 (828), информация раз-
мещена на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной па-
латы городского округа Ступино Московской области.

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество 
предложений и замечаний): с 01.03.2024 по 12.03.2024, Московская область, г.  Ступино, 
ул. Андропова, д. 43а/2, предложения и замечания до 12.03.2024 не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (где и когда про-
ведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний): по адресу: 
Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание ад-
министрации городского округа Ступино) 12 марта 2024 года в 17 ч. 00 мин.

Предложения и замечания участников публичных слушаний. Количество. Выводы: пред-
ложений и замечаний нет.

8.  Сведения о протоколе публичных слушаний (когда подписан): протокол публичных 
слушаний от 13.03.2024, утвержден заместителем главы городского округа Ступино Мос
ковской области Михалевым Ю.М.

9.  Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по проекту (аргумен-
тированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и за-
мечаний и выводы по результатам публичных слушаний): публичные слушания по проекту 
предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «блокированная 
жилая застройка» для земельного участка кадастровым номером 50:33:0030219:692 площа-
дью 843 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, 
д. Девяткино, ул. Строительная, д. 3 – считать состоявшимися.



2 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

постановление
№ 1140-п от 12.03.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры»,
утвержденную  постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области 
от 30.12.2022 № 4951-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки и реали-
зации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утверж-
дённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 05.12.2022 № 4544-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановле-
нием администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4951-п, 
изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалёва  Ю.М.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 12.03.2024 № 1140-п

«1. Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» (далее – муниципальная программа).

Координатор муниципальной  программы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёв
Муниципальный заказчик муниципальной программы Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации муниципальной программы 2023-2027 годы
Цели муниципальной программы 1. Повышение уровня обеспеченности населения городского округа Ступино Московской области объектами социальной инфра-

структуры за счет реализации проектов строительства (реконструкции) объектов социального назначения с учетом необходимо-
сти повышения уровня их территориальной доступности. 
2. Обеспечение синхронизации темпов строительства объектов социальной инфраструктуры.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
1.Подпрограмма II «Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт объектов культуры» (далее - Под-
программа II)

Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области

2. Подпрограмма III «Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт объектов образования» (далее - 
Подпрограмма III)

Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области

3. Подпрограмма V «Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт объектов физической культуры и 
спорта» (далее - Подпрограмма V)

Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 95 453,396 25 213,100 70 240,296 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 5 418 146,894 1 329 275,630 4 088 871,264 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Москов-
ской области

1 221 624,450 271 467,521 950 156,929 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по муниципальной программе, 
в том числе по годам

6 735 224,740 1 625 956,251 5 109 268,489 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»
Средства федерального бюджета 70 240,296 0,000 70 240,296 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 571 576,954 0,000 571 576,954 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Москов-
ской области

172 324,170 0,000 172 324,170 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме II, в том числе по годам 814 141,420 0,000 814 141,420 0,000 0,000 0,000
Подпрограмма III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»
Средства федерального бюджета 25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 4 742 310,290 1 329 275,630 3 413 034,660 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Москов-
ской области

1 000 973,100 271 467,521 729 505,579 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам 5 768 496,490 1 625 956,251 4 142 540,239 0,000 0,000 0,000
Подпрограмма V «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»
Средства федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 104 259,650 0,000 104 259,650 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Москов-
ской области

48 327,180 0,000 48 327,180 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме V, в том числе по годам 152 586,830 0,000 152 586,830 0,000 0,000 0,000

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
Одним из ключевых приоритетов деятельности городского округа Ступино Московской 

области (далее - городской округ) является повышение качества жизни своих граждан. Важ-
нейшим направлением в данной сфере выступает строительство и реконструкция социаль-
но значимых объектов инфраструктуры.

Современное общество требует строительства социальных объектов в том же темпе, что 
и строительство жилого фонда, однако на практике это условие не выполняется. Такое не-
соответствие в первую очередь связано с ограниченными возможностями бюджетов. Одна-
ко существующая застройка и вновь возводимое жилье без введения социальных объектов 
ухудшает качество жизни населения.

Конкретные задачи по развитию социальной инфраструктуры поставлены Губернатором 
Московской области в ежегодном обращении к жителям Подмосковья от 27.01.2022 – раз-
витие сферы образования, являющейся мерилом развития страны, качества жизни. Под-
держивать систему образования в городском округе на традиционно высоком уровне, мак-
симально инвестировать в систему образования, в связи с ожидаемым ростом численности 
детей школьного возраста строить необходимое количество школ, детских садов. 

Удовлетворение потребностей семей городского округа в услугах дошкольного образова-
ния и обеспечения местами в дошкольных организациях всех нуждающихся детей в возрас-
те от 1,5 до 7 лет требует строительства зданий дошкольных образовательных организаций, 
расширения негосударственного сектора услуг дошкольного образования.

В общем образовании рост численности детей школьного возраста влечет ухудшение 
условий их обучения во вторую смену и роста наполняемости классов.

В городском округе уделяется большое внимание развитию физической культуры, массо-
вого спорта, спорта высших достижений. Приоритетным направлением является модерни-
зация устаревшей и не отвечающей требованиям безопасности материально - технической 
базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта.

Основным объектом спорта в г.Ступино является Стадион «Металлург» 1956 года вво-
да в эксплуатацию. За 63 года работы спорткомплекса устарела материально-техническая 
база, изменились стандарты и требования к помещениям и территории спортивных учреж-
дений. В комплекс стадиона «Металлург» входит здание с плавательным бассейном и гим-

настическим залом, здание с тремя площадками для занятий большим теннисом, главное 
административно-бытовое здание, которое к настоящему времени обветшало, а футбольное 
поле с трибунами требует полной замены.

Своевременная реализация мероприятий муниципальной программы позволит повысить 
обеспеченность жителей городского округа Ступино Московской области основными типа-
ми спортивной инфраструктуры.

Федеральный проект «Спорт - норма жизни»  направлен на создание условий для физи-
ческого развития и привлечения к занятиям спортом населения городского округа Ступино 
Московской области путем строительства (реконструкции) объектов физической культуры 
и спорта.

2.1. Инерционный прогноз развития сферы строительства объектов социальной инфра-
структуры с учетом ранее достигнутых результатов

В рамках реализации мероприятий Программы по состоянию на 01.01.2023 г. достигнуты 
следующие результаты за счет строительства объектов образования: было открыто два но-
вых общеобразовательных учреждения, что позволило снизить число обучающихся во вто-
рую смену с 8,8 % до 6,0 %, разгрузив близлежащие общеобразовательные организации.

В связи с ростом численности детей дошкольного возраста от 2 месяцев до 7 лет и школь-
ного возраста от 7 от 17 лет включительно до 2027 года должно увеличиться количество 
качественных услуг общего образования детей. Будет обеспечена доступность дошкольного 
образования для детей в возрасте до 7 лет и возможность организации всех видов деятель-
ности в одну смену. Для этого планируется строительство объектов общего образования с 
использованием типовых проектов, предусматривающих соответствие архитектурных ре-
шений современным требованиям к организации образовательного процесса, возможность 
трансформации посещений, позволяющая использовать помещения для разных видов дея-
тельности, в том числе для реализации дополнительных общеобразовательных программ.

В 2023-2026 годы на территории городского округа планируется построить и ввести в экс-
плуатацию следующие объекты:  

- общеобразовательная школа на 550 мест в мкр. Надежда;
- общеобразовательная школа на 825 мест в мкр. Юго-Запад;



3 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

- общеобразовательная школа на 825 мест, г.Ступино, центральный микрорайон;
- пристройка на 550 мест к зданию СОШ по адресу: г.о. Ступино, с. Верзилово, мкр. Новое 

Ступино, ул.Школьная, влад. 5;
- детский сад г.Ступино мкр. Дубки, ул. Службина на 250 мест;
В прогнозном периоде в сфере физической культуры и спорта в городском округе будет 

осуществлена реконструкция стадиона «Металлург», которая будет включать демонтаж 
трибун, мачт освещения, хозяйственных построек и возведение новых объектов, в частно-
сти, трех трибун, ремонт административно-бытового здания (без реконструкции), что по-
зволит увеличить посещаемость, активное вовлечение населения в систематические заня-
тия физической культурой и спорта.

3. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия подпрограммы 
с муниципальным заказчиком Программы.

С целью контроля реализации Программы ответственный за выполнение мероприятия  
подпрограммы готовит и предоставляет муниципальному заказчику Подпрограммы отчет 

о реализации мероприятия за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев до 5 числа месяца, следую-
щего за отчётным кварталом,  за год – до 13 января года, следующего за отчетным периодом, 
по формам и в порядке, установленном Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Ступино Московской области (далее – Порядок), утвержден-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области.

Муниципальный заказчик подпрограммы представляет муниципальному  заказчику   про-
граммы отчет о реализации подпрограммы за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев до 10 числа 
месяца, следующего за отчётным кварталом, данных  за год – до 15 января года, следующего 
за отчетным периодом, по формам и в порядке, установленном Порядком, утвержденным 
постановлением администрации городского округа Ступино Московской области.

4. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации мероприятий 
муниципальной программы

Отчёты о реализации Программы формирует Управление строительства администрации 
городского округа Ступино Московской области в соответствии с Порядком, утверждён-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области.

5. Паспорт подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Ю.М.Михалёв
Муниципальный заказчик подпрограммы    Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования подпрограммы,  
в том числе по годам реализации  (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 70 240,296 0,000 70 240,296 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 571 576,954 0,000 571 576,954 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области 

172 324,170 0,000 172 324,170 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по подпрограмме II, в том числе по годам 814 141,420 0,000 814 141,420 0,000 0,000 0,000

5.1. Перечень мероприятий подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»

№ 
п/п

Мероприятие Под-
программы 

Сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

Источники фи-
нансирования

Всего             
(тыс. руб.)

  Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение меро-
приятия Подпро-
граммы 

2023
 год 

2024
 год 

2025
 год

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное  

мероприятие А1.  
Федеральный проект 
«Культурная среда»

2023-2024 Итого 814 141,420 0,000 814 141,420 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архитек-
туры администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области, Управление 
культуры и моло-
дежной политики, 
подведомственные 
учреждения

Средства бюдже-
та Московской 
области

571 576,954 0,000 571 576,954 0,000 0,000 0,000

Средства 
федерального 
бюджета

70 240,296 0,000 70 240,296 0,000 0,000 0,000

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

172 324,170 0,000 172 324,170 0,000 0,000 0,000

1.1 Мероприятие А1.06 
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (в части 
модернизации муни-
ципальных детских 
школ искусств по 
видам искусств 
путем их реконструк-
ции, капитального 
ремонта)

2023-2024 Итого 125 429,100 0,000 125 429,100 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архитек-
туры администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области, Управление 
культуры и моло-
дежной политики, 
подведомственные 
учреждения

Средства бюдже-
та Московской 
области

42 645,894 0,000 42 645,894 0,000 0,000 0,000

Средства 
федерального 
бюджета

70 240,296 0,000 70 240,296 0,000 0,000 0,000

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

12 542,910 0,000 12 542,910 0,000 0,000 0,000

Реконструированы               
и (или) капитально 
отремонтирова-
ны региональные                       
и муниципальные 
детские школы 
искусств по видам 
искусств, единиц

    Всего 2023
 год 

Итого 
2024 год

В том числе: 2025
 год

2026 год 2027 год
1       
квар-
тал

1 полуго-
дие

9      
меся-цев

12     
меся-  
цев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0

1.2 Мероприятие А1.08  
Проведение капи-
тального ремон-
та, технического 
переоснащения                         
и благоустройство 
территорий муни-
ципальных объектов 
культуры  

2023-2024 Итого 688 712,320 0,000 688 712,320 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архитек-
туры администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области, Управление 
культуры и моло-
дежной политики, 
подведомственные 
учреждения

Средства бюдже-
та Московской 
области

528 931,060 0,000 528 931,060 0,000 0,000 0,000

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

159 781,260 0,000 159 781,260 0,000 0,000 0,000

Капитально отремон-
тированы объекты 
культурно-досуговых 
учреждений муници-
пальных образований 
Московской области, 
единиц

    Всего 2023
год 

Итого 
2024 год

В том числе: 2025
 год

2026 год 2027 год
1      
квар-
тал

1 полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

5.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы II «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»

№ п/п № основного 
мероприятия   

№ мероприятия Наименование результата Единица измерения Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6
1 А1 06 Реконструированы и (или) капитально 

отремонтированы региональные и муници-
пальные детские школы искусств по видам 
искусств

единиц Количество реконструированных и (или) капитально отремонти-
рованных региональных и муниципальных детских школ искусств 
по видам искусств в текущем году

2 А1 08 Капитально отремонтированы объекты 
культурно-досуговых учреждений муници-
пальных образований Московской области

единиц Распоряжение Министерства культуры Российской Федерации от 
19.04.2019 №Р-655



4 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

5.3. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием А1.06. Подпрограммы II «Строитель-
ство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, сведения о 
регистрации права 
собственности,
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Направление 
инвестирова-
ния (строи-
тельство /
реконструк-
ция)

Сроки про-
ведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная стои-
мость 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства 
/работ                     
(тыс. 
руб.)

Профинан-
сировано 
на 01.01.24 
(тыс. руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуа-
тацию 
объекта/ 
до завер-
шения ра-
бот  (тыс.
руб)

Всего 2023 
год

2024
 год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Муниципальное 

автономное учреж-
дение дополнитель-
ного образования 
«Ступинская 
детская школа ис-
кусств» Московская 
область, г. Ступино, 
ул. Некрасова, 
д. 26/30

2255,7 кв. м Капиталь-
ный ремонт

03.07.2023-
30.06.2024

01.09.2024 139 
073,300

13 644,200 Итого: 125 
429,100

0,000 125 
429,100

0,000 0,000 0,000 0,000

4 639,028 Средства 
бюджета 
Московской 
области

42 645,894 0,000 42 
645,894

0,000 0,000 0,000 0,000

7 640,752 Средства 
федерально-
го бюджета

70 240,296 0,000 70 
240,296

0,000 0,000 0,000 0,000

1 364,420 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

12 542,910 0,000 12 
542,910

0,000 0,000 0,000 0,000

2 Всего по мероприятию:     13 644,200 Всего: 125 
429,100

0,000 125 
429,100

0,000 0,000 0,000 0,000

4 639,028 Средства 
бюджета 
Московской 
области

42 645,894 0,000 42 
645,894

0,000 0,000 0,000 0,000

7 640,752 Средства 
федерально-
го бюджета

70 240,296 0,000 70 
240,296

0,000 0,000 0,000 0,000

1 364,420 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

12 542,910 0,000 12 
542,910

0,000 0,000 0,000 0,000

5.4. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием А1.08. Подпрограммы II «Строитель-
ство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, сведения о 
регистрации права 
собственности,
адрес объекта

Мощ-
ность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв.метр, 
погонный 
метр, 
место, 
койко-
место и 
так далее)

Направле-
ние инве-
стирования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

Сроки про-
ведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная стои-
мость 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства 
/работ                     
(тыс. 
руб.)

Профинан-
сировано на 
01.01.24 (тыс. 
руб.)

Источники 
финанси-
рования

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуа-
тацию 
объекта/ 
до завер-
шения ра-
бот  (тыс.
руб.)

Всего 2023 
год

2024 год 2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 МБУК «Дворец 

культуры», 
г. Ступино, про-
спект Победы, 
д. 18/43

8 599,2 
кв.м. 

Капиталь-
ный ремонт

01.10.2018-
25.12.2024

01.02.2025 1 094 
501,310

405 788,990 Итого: 688 
712,320

0,000 688 
712,320

0,000 0,000 0,000 0,000

304 086,840 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

528 
931,060

0,000 528 
931,060

0,000 0,000 0,000 0,000

101 702,150 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино Мо-
сковской 
области

159 
781,260

0,000 159 
781,260

0,000 0,000 0,000 0,000

2 Всего по мероприятию:     405 788,990 Всего: 688 
712,320

0,000 688 
712,320

0,000 0,000 0,000 0,000

304 086,840 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

528 
931,060

0,000 528 
931,060

0,000 0,000 0,000 0,000

101 702,150 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино Мо-
сковской 
области

159 
781,260

0,000 159 
781,260

0,000 0,000 0,000 0,000

6. Паспорт подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Ю.М.Михалёв
Муниципальный заказчик подпрограммы    Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации (тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 4 742 310,290 1 329 275,630 3 413 034,660 0,000 0,000 0,000
Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 1 000 973,100 271 467,521 729 505,579 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам 5 768 496,490 1 625 956,251 4 142 540,239 0,000 0,000 0,000



5 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

6.1. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт  объектов образования»»

№ 
п/п

Мероприятие Подпро-
граммы 

Сроки 
исполне-
ния 
меро-
приятия

Источники финан-
сирования

Всего             
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение меро-
приятия Подпро-
граммы 

2023
 год

2024
 год 

2025
 год

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 

01.Организация строи-
тельства (реконструк-
ции) объектов дошколь-
ного образования.

2023-
2024 

Итого 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000

1.1 Мероприятие 01.05. 
Строительство (рекон-
струкция) объектов 
дошкольного образо-
вания муниципальной 
собственности

2023-
2024

Итого 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000

Введены в эксплуатацию 
объекты дошкольного 
образования муници-
пальной собственности, 
единиц

    Всего 2023
 год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год

2026 
год1      

квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Основное мероприятие 

02.Организация строи-
тельства (реконструк-
ции) объектов общего 
образования

2023-
2024 

Итого 5 216 018,999 1 239 
147,869

3 976 871,130 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской области

4 384 208,340 1 090 
763,990

3 293 444,350 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

831 810,659 148 383,879 683 426,780 0,000 0,000 0,000

2.1 Мероприятие 02.03 
Капитальные вложения в 
объекты общего образо-
вания 

2023-
2024 

Итого 1 853 029,070 307 969,360 1 545 059,710 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

1 178 445,740 195 833,750 982 611,990 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

674 583,330 112 135,610 562 447,720 0,000 0,000 0,000

Введены в эксплуатацию 
объекты общего образо-
вания, единиц

    Всего 2023
 год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025
 год

2026 
год

2027 
год

 
1      
квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0
2.2
 

Мероприятие 02.04. 
Капитальные вложения 
в общеобразовательные 
организации в целях обе-
спечения односменного 
режима обучения 

2023-
2024

Итого 3 362 989,929 931 178,509 2 431 811,420 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

3 205 762,600 894 930,240 2 310 832,360 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

157 227,329 36 248,269 120 979,060 0,000 0,000 0,000

Введены в эксплуатацию 
объекты общего образо-
вания в целях обеспече-
ния односменного режи-
ма обучения, единиц

    Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025
 год

2026 
год

2027 
год

 
1      
квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

2 0 2 0 2 2 2 0 0 0
3 Основное мероприятие 

06. Капитальный ремонт 
объектов дошкольного 
образования

2024 Итого 165 637,549 0,000 165 637,549 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской обла-
сти, Управление об-
разования админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской обла-
сти, подведомствен-
ные учреждения

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

119 590,310 0,000 119 590,310 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

46 047,239 0,000 46 047,239 0,000 0,000 0,000

3.1. Мероприятие 06.01.Про-
ведение капитального 
ремонта в муниципальных 
дошкольных образова-
тельных организациях и 
дошкольных отделениях 
муниципальных общеобра-
зовательных организаций

2024 Итого 151 908,769 0,000 151 908,769 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской обла-
сти, Управление об-
разования админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской обла-
сти, подведомствен-
ные учреждения

Средства бюджета 
Московской области

109 678,131 0,000 109 678,131 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

42 230,638 0,000 42 230,638 0,000 0,000 0,000

Проведен капитальный 
ремонт дошкольных об-
разовательных организа-
ций, единиц

    Всего 2023
 год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025
 год

2026 
год

2027 
год1      

квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

1 0 1 0 0 1 1 0 0 0
3.2. Мероприятие 06.02. 

Оснащение отремонтиро-
ванных зданий муници-
пальных дошкольных 
образовательных органи-
заций и дошкольных от-
делений муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

2024 Итого 13 728,780 0,000 13 728,780 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской обла-
сти, Управление об-
разования админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской обла-
сти, подведомствен-
ные учреждения

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

9 912,179 0,000 9 912,179 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

3 816,601 0,000 3 816,601 0,000 0,000 0,000

Оснащены средствами 
обучения и воспитания 
отремонтированные 
здания муниципальных 
дошкольных образова-
тельных организаций и 
дошкольных отделений 
муниципальных общеоб-
разовательных организа-
ций, единиц

    Всего 2023
 год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025
 год

2026 
год

2027 
год1      

квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

1 0 1 0 0 1 1 0 0 0



6 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

5 cтр. 

 7 cтр. 

4 Основное мероприятие 
P2. Федеральный проект 
«Содействие занятости»

2023 Итого 386 693,170 386 693,170 0,000 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

238 511,640 238 511,640 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

122 968,430 122 968,430 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства феде-
рального бюджета

25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1. Мероприятие 
P2.01. 
Создание дополнитель-
ных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет 
в образовательных орга-
низациях, осуществляю-
щих образовательную 
деятельность по образо-
вательным программам 
дошкольного образова-
ния

2023 Итого 386 693,170 386 693,170 0,000 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архи-
тектуры админи-
страции городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

238 511,640 238 511,640 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

122 968,430 122 968,430 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства феде-
рального бюджета

25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000

Введены в эксплуатацию 
объекты дошкольного об-
разования  с ясельными 
группами, единиц

    Всего  2023
 год

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025
 год

2026 
год

2027 
год1      

квар-
тал

1 
полуго-
дие

9      
меся-
цев

12     
меся-  
цев

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

6.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

1 01 05 Введены в эксплуатацию объекты дошкольного образова-
ния муниципальной собственности

единиц Значение результатов определяется исходя из количества выданных 
разрешений на ввод объектов дошкольного образования в эксплуатацию

2 02 03 Введены в эксплуатацию объекты общего образования единиц Значение результатов определяется исходя из количества выданных 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

3 02 04 Введены в эксплуатацию объекты общего образования в 
целях обеспечения односменного режима обучения

единиц Значение результатов определяется исходя из количества выданных 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

4 06 01 Проведен капитальный ремонт дошкольных образователь-
ных организаций

единиц Общее количество отремонтированных дошкольных образовательных 
организаций

5 06 02 Оснащены средствами обучения и воспитания отремонти-
рованные здания муниципальных дошкольных образова-
тельных организаций и дошкольных отделений муници-
пальных общеобразовательных организаций

единиц Отчеты муниципальных образований Московской области о достиже-
нии значений показателей результативности (результатов) использова-
ния субсидии, предоставляемые посредством системы ГАС «Управле-
ние» Московской области

6 Р2 01 Введены в эксплуатацию объекты дошкольного образова-
ния  с ясельными группами

единиц Значение результатов определяется исходя из количества выданных 
разрешений на ввод объектов дошкольного образования в эксплуатацию

6.3. Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.05 Подпро-
граммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, све-
дения о реги-
страции права 
собственности, 
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв.метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Направление 
инвестирова-
ния (строи-
тельство /
реконструк-
ция)

Сроки 
проведе-
ния работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная 
стоимость 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства 
/ работ                     
(тыс. 
руб.)

Профи-
нансиро-
вано на 
01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники фи-
нансирования

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости до 
ввода в экс-
плуатацию 
объекта/ до 
завершения 
работ (тыс.
руб.)

Всего 2023 
год

 2024 
год

2025 
год 

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
 

Детский сад на 
250 мест по адре-
су: Московская 
область, г.о. Сту-
пино, мкр. Дубки, 
ул. Службина 
(ПИР и строи-
тельство)

Проектная 
мощность 
-250 мест

Строитель-
ство (в т.ч. 
проектные и 
изыскатель-
ские работы)

31.03.2022-
25.08.2023 

06.09.2023 0,000 0,000 Итого: 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 Средства бюдже-

та Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской об-
ласти

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 0,000

Х Х кроме того: 
строительный 
контроль

X Х X 0,000 Средства бюдже-
та Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской об-
ласти

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
 

Всего по мероприятию: Х Х 0,000 Всего: 146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 Средства бюдже-

та Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской об-
ласти

146,772 115,212 31,560 0,000 0,000 0,000 0,000

Х Х кроме того: 
строительный 
контроль

X Х Х 0,000 Средства бюдже-
та Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино  
Московской об-
ласти

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых 0 0 0 0 0 0

открываемых 0 0 0 0 0 0



7 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

6 cтр. 

8 cтр. 

6.4. Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.03 Подпро-
граммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, сведения 
о регистрации пра-
ва собственности, 
адрес объекта

Мощ-
ность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв.метр, 
погонный 
метр, 
место, 
койко-
место и 
так далее)

Направ-
ление 
инвести-
рования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

Сроки 
проведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная 
стоимость 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства/
работ                     
(тыс. 
руб.)

Профинан-
сировано 
на 01.01.23 
(тыс. руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуа-
тацию 
объекта/ 
до завер-
шения ра-
бот (тыс.
руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
 

Пристройка на 
550 мест к зданию 
СОШ по адресу: 
г.о. Ступино, 
с. Верзилово, 
мкр.Новое Ступи-
но, ул. Школьная, 
влад. 5 (ПИР и 
строительство)

Проектная 
мощность 
- 550 мест

Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

31.03.2022-
06.06.2024

02.09.2024 1 946 
523,710

78 391,080 Итого: 1 853 
029,070

307 
969,360

1 545 
059,710

0,000 0,000 0,000 0,000

49 855,850 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

1 178 
445,740

195 
833,750

982 
611,990

0,000 0,000 0,000 0,000

28 535,230 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  Мо-
сковской 
области

674 583,330 112 
135,610

562 
447,720

0,000 0,000 0,000 0,000

X X кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

X X X 220,880 Итого 14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000
220,880 Средства 

бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  Мо-
сковской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по мероприятию: X 78 391,080 Всего: 1 853 
029,070

307 
969,360

1 545 
059,710

0,000 0,000 0,000 0,000

X 49 855,850 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

1 178 
445,740

195 
833,750

982 
611,990

0,000 0,000 0,000 0,000

X 28 535,230 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  Мо-
сковской 
области

674 583,330 112 
135,610

562 
447,720

0,000 0,000 0,000 0,000

  Х Х кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

Х Х Х 220,880 Итого: 14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000
220,880 Средства 

бюджета 
Московской 
области

14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  Мо-
сковской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
вводимых 1 0 1 0 0 0
открываемых 1 0 1 0 0 0

6.5. Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.04 Подпро-
граммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№ 
п/п
 
 
 

Наименование 
объекта, сведе-
ния о реги-
страции права 
собственности, 
адрес объекта
 
 
 

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв.метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Направ-
ление 
инвести-
рования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

Сроки 
проведе-
ния работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предельная 
стоимость 
объекта ка-
питального 
строитель-
ства /работ                     
(тыс. руб.)

Профи-
нансиро-
вано на 
01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной сто-
имости до 
ввода в экс-
плуатацию 
объекта/ до 
завершения 
работ тыс.
руб. 

Всего 2023
год
 

2024
год
 

2025 
год
 

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
 
 
 

Школа на 550 
мест по адресу: 
Московская 
область, Сту-
пинский район, 
г. Ступино, 
квартал «На-
дежда» (ПИР и 
строительство)

Проектная 
мощность 
-550 мест

Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

29.03.2019-
06.06.2024

02.09.2024 1 555 621,340 255 
152,380

Итого: 1 285 
589,340

568 
630,490

716 
958,850

0,000 0,000 0,000 0,000

230 
501,400

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 232 
348,180

550 
589,950

681 
758,230

0,000 0,000 0,000 0,000

24 
650,980

Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  

53 
241,160

18 040,540 35 200,620 0,000 0,000 0,000 0,000

X X кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

X X X 1 506,620 Итого: 13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

1 506,620 Средства 
бюджета 
Московской 
области

13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



8 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

7 cтр. 

9 cтр. 

2
 

Школа на 825 
мест по адресу: 
Московская об-
ласть, г. Ступи-
но, мкр. «Юго-
Западный» 
(ПИР и строи-
тельство)

Проектная 
мощность - 
825 мест

Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

31.03.2021-
06.06.2024

02.09.2024 2 651 968,749 574 
568,160

Итого: 2 077 
400,589

362 
548,019

1 714 
852,570

0,000 0,000 0,000 0,000

545 
839,750

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 973 
414,420

344 
340,290

1 629 
074,130

0,000 0,000 0,000 0,000

28 
728,410

Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  

103 
986,169

18 207,729 85 778,440 0,000 0,000 0,000 0,000

X X кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

X X X 0,000 Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 Средства 

бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Всего по мероприятию: 829 
720,540

Всего: 3 362 
989,929

931 
178,509

2 431 
811,420

0,000 0,000 0,000 0,000

776 
341,150

Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 205 
762,600

894 
930,240

2 310 
832,360

0,000 0,000 0,000 0,000

53 
379,390

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

157 
227,329

36 248,269 120 
979,060

0,000 0,000 0,000 0,000

  Х X кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

X X X 1 506,620 Всего: 13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

1 506,620 Средства 
бюджета 
Московской 
области

13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
вводимых, ед. 2 0 2 0 0 0
открываемых, ед. 2 0 2 0 0 0

6.6. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 06.01 Подпрограммы III «Строитель-
ство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, сведения 
о регистрации пра-
ва собственности, 
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв.метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Направление 
инвестирова-
ния (строи-
тельство /
реконструк-
ция)

Сроки про-
ведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная 
стоимость 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства 
/работ                     
(тыс. 
руб.)

Про-
финан-
сиро-
вано на 
01.01.24 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода 
в экс-
плуатацию 
объекта/ 
до завер-
шения ра-
бот  (тыс.
руб)

Всего 2023 год 2024
 год

2025
 год

2026
 год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 МБОУ СОШ 

№ 9 (дошкольное 
отделение),
МО, г.о. Ступино, 
ул. Калинина, 
вл. 20

1 641,5 кв. м Капитальный 
ремонт 
(в т.ч. про-
ектные и 
изыскатель-
ские работы)

01.01.2024-
01.09.2024

01.09.2024 151 
908,769

0,000 Итого: 151 
908,769

0,000 151 
908,769

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области

109 
678,131

0,000 109 
678,131

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино Москов-
ской области

42 230,638 0,000 42 
230,638

0,000 0,000 0,000 0,000

2 Всего по мероприятию:     0,000 Всего: 151 
908,769

0,000 151 
908,769

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области

109 
678,131

0,000 109 
678,131

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино Москов-
ской области

42 230,638 0,000 42 
230,638

0,000 0,000 0,000 0,000

6.7. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности,  финансирование которых предусмотрено мероприятием 06.02 Подпрограммы III «Строитель-
ство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№ 
п/п

Наименова-
ние объекта, 
сведения о 
регистрации 
права соб-
ственности, 
адрес объекта

Мощ-
ность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, ме-
сто, койко-
место и так 
далее)

Направление 
инвестирова-
ния (строи-
тельство /
реконструк-
ция)

Сроки 
проведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная стои-
мость 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства 
/работ                     
(тыс. 
руб.)

Про-
финан-
сиро-
вано на 
01.01.24 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода 
в экс-
плуатацию 
объекта/ 
до завер-
шения ра-
бот  (тыс.
руб)

Всего 2023 год 2024 
год

2025
 год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



9 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

8 cтр. 

10 cтр. 

1 МБОУ СОШ 
№ 9 (до-
школьное от-
деление), МО, 
г.о. Ступино, 
ул. Калинина, 
вл. 20

  Поставка, 
монтаж (уста-
новка, сборка) 
оборудования 
вне работ 
строительства

01.01.2024-
01.09.2024

01.09.2024 13 
728,780

0,000 Итого: 13 728,780 0,000 13 728,780 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 Средства 

бюджета 
Московской 
области

9 912,179 0,000 9 912,179 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

3 816,601 0,000 3 816,601 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Всего по мероприятию:     0,000 Всего: 13 728,780 0,000 13 728,780 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 Средства 

бюджета 
Московской 
области

9 912,179 0,000 9 912,179 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

3 816,601 0,000 3 816,601 0,000 0,000 0,000 0,000

6.8. Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Р2.01. Подпро-
граммы  III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

     

№ 
п/п

Наименова-
ние объекта, 
сведения о 
регистра-
ции права 
собствен-
ности, адрес 
объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта стро-
ительства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Направле-
ние инве-
стирования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

Сроки 
проведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная 
стоимость 
объекта 
капиталь-
ного стро-
ительства 
/работ                     
(тыс. 
руб.)

Профи-
нансиро-
вано на 
01.01.23 
(тыс. руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной сто-
имости до 
ввода в экс-
плуатацию 
объекта/ до 
завершения 
работ (тыс.
руб.)

Всего 2023 год  2024 
год

2025 
год 

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
 

Детский сад 
на 250 мест 
по адресу: 
Московская 
область, г.о. 
Ступино, 
мкр. Дубки, 
ул. Служби-
на (ПИР и 
строитель-
ство)

Проектная 
мощность - 
250 мест

Строитель-
ство (в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

31.03.2022-
25.08.2023 

06.09.2023 776 
082,660

389 389,490 Итого: 386 693,170 386 693,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
265 563,630 Средства 

бюджета 
Московской 
области

238 511,640 238 511,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

123 825,860 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

122 968,430 122 968,430 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
федерального 
бюджета

25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Х Х кроме того: 
строи-
тельный 
контроль

X Х X 0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Всего по мероприятию: Х Х 389 389,490 Всего: 386 693,170 386 693,170 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
265 563,630 Средства 

бюджета 
Московской 
области

238 511,640 238 511,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

123 825,860 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

122 968,430 122 968,430 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
федерального 
бюджета

25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Х Х кроме того: 
строи-
тельный 
контроль

X Х Х 0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
вводимых 1 1 0 0 0 0
открываемых 1 1 0 0 0 0

7. Паспорт подпрограммы V «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Ю.М.Михалёв
Муниципальный заказчик подпрограммы    Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования подпрограммы,  
в том числе по годам реализации  (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



10 стр.№ 17 (831)

15 марта 2024 г.

9 cтр. 

Средства бюджета Московской области 104 259,650 0,000 104 259,650 0,000 0,000 0,000

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области

48 327,180 0,000 48 327,180 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по подпрограмме V, в том числе по годам 152 586,830 0,000 152 586,830 0,000 0,000 0,000

7.1.Перечень мероприятий подпрограммы V «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»

№
п/п

Мероприятие Под-
программы 

Сроки 
испол-
нения 
меро-
прия-
тия

Источники финанси-
рования

Всего     
(тыс. руб.)

2023
год

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение меро-
приятия Подпро-
граммы 

2024
 год

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное 

мероприятие 02. 
Капитальный 
ремонт объектов 
физической культу-
ры и спорта

2023-
2024

Итого 152 586,830 0,000 152 586,830 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архитек-
туры администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, Управ-
ление физической 
культуры и спорта, 
подведомственные 
учреждения

Средства бюджета 
Московской области

104 259,650 0,000 104 259,650 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Московской 
области

48 327,180 0,000 48 327,180 0,000 0,000 0,000

1.1 Мероприятие 02.01  
Проведение капи-
тального ремонта 
муниципальных 
объектов физиче-
ской культуры и 
спорта

2023-
2024

Итого 152 586,830 0,000 152 586,830 0,000 0,000 0,000 Управление строи-
тельства и архитек-
туры администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, Управ-
ление физической 
культуры и спорта, 
подведомственные 
учреждения

Средства бюджета 
Московской области

104 259,650 0,000 104 259,650 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Московской 
области

48 327,180 0,000 48 327,180 0,000 0,000 0,000

  Произведена 
модернизация 
материально-
технической базы 
муниципальных 
объектов физиче-
ской культуры и 
спорта путем прове-
дения капитального 
ремонта, единиц

    Всего 2023 год Ито-
го 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1       
квар-    
тал

1  
полуго-
дие

9      
меся-  
цев

12     
меся-  
цев

1 0  1 0 0 0 1 0 0 0

7.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы V «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»

№ 
п/п

№ основного мероприятия   № мероприятия Наименование результата Единица измерения Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6
1 02 01 Произведена модернизация материально-

технической базы муниципальных объектов 
физической культуры и спорта путем проведе-
ния капитального ремонта

единиц Количество объектов физической культуры и спорта, 
на которых произведена модернизация материально-
технической базы путем проведения капитального ремонта 
или технического переоснащения оборудованием

7.3. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.01 Подпрограммы V «Строительство 
(реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, сведения о 
регистрации права 
собственности,адрес 
объекта

Мощность/ 
прирост мощ-
ности объекта 
строительства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-место и 
так далее)

Направ-
ление 
инвести-
рования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

Сроки 
проведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предель-
ная 
стоимость 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства 
/работ                     
(тыс. 
руб.)

Профи-
нансиро-
вано на 
01.01.24 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости до 
ввода в экс-
плуатацию 
объекта/ до 
завершения 
работ  (тыс.
руб.)

Всего 2023 
год

2024
 год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Здание «Спорткорпус 

с 2-мя залами и плава-
тельным бассейном» 
по адресу: г. Ступино, 
ул. Чайковского, 
вл. 3/10

3355,4 кв. м Капиталь-
ный ре-
монт (в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

01.01.2023-
30.11.2024

30.11.2024 455 
803,100

303 
216,258

Итого: 152 
586,830

0,000 152 
586,830

0,000 0,000 0,000 0,000

224 
380,031

Средства 
бюджета 
Московской 
области

104 
259,650

0,000 104 
259,650

0,000 0,000 0,000 0,000

78 836,227 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

48 
327,180

0,000 48 
327,180

0,000 0,000 0,000 0,000

2 Всего по мероприятию:     303 
216,258

Всего: 152 
586,830

0,000 152 
586,830

0,000 0,000 0,000 0,000

224 
380,031

Средства 
бюджета 
Московской 
области

104 
259,650

0,000 104 
259,650

0,000 0,000 0,000 0,000

78 836,227 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

48 
327,180

0,000 48 
327,180

0,000 0,000 0,000 0,000

».

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
14.03.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 17
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


